
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“Gian Giacomo Ciaccio Montalto” 

Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel 0923 20106  
CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  

e-mail tpic836004@istruzione.it – e-mail tpic836004@pec.istruzione.it 
www.icciacciomontalto.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”.  
 
Codice Identificativo: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-334 

Codice C.U.P. assegnato al progetto: D99J22000530006 
 

Prot. n.  8895/IV.5                                                                                                             Trapani, 18/10/2022 
 

- All’albo della Scuola 
- Al Sito web della Scuola 

- Agli atti del progetto 
 

OGGETTO: Determina di nomina Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del Progetto 
13.1.3A-FESRPON-SI-2022-334. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28.12.2018 n.7753, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 
della Regione Siciliana”; 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”.  
VISTO  il Programma Operativo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 



resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia. 
VISTO  l’inoltro della Candidatura n. N. 1074748 del 28/01/2022 da parte di codesto Istituto;  
VISTE  le Delibere degli Organi Collegiali; 
VISTA  la Lettera Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto; 
PRESO ATTO delle Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione e i 
relativi Regolamenti CE; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                                                           DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 
50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione dell’intervento autorizzato con nota prot. 
n° AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 a valere sui Fondi Strutturali Europei di cui all’Avviso prot. 
prot. n°50636 del 27/12/2021 così come di seguito specificato: 
 

Sottoazione 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

13.1.3A 
 

13.1.3A-FESRPON-
SI -2022-334 

 

Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il 

primo ciclo 

€ 25.000,00 
 

 
L’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 
eventuali controlli. 
 Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della Scuola, 
www.icciacciomontalto.edu.it 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Sacco 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs n.235/2010, 

del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate 
 
 


